

【改正内容】

○第2章 土木・林務水産編

1 適用基準 1-1適用基準

○要領・基準名 策定年月 策定者

・ICT活用工事(土工)試行要領の策定年月改訂

・ICT活用工事(舗装工)試行要領及び(舗装工(修繕工))試行要領の追記

※ICT試行要領改定、新設に伴う修正・追記

○第4章 農業土木編

1 適用基準 1-1適用基準

○要領・基準名 策定年月 策定者

・ICT活用工事試行要領の追記

※ICT試行要領新設に伴う追記

○第5章 電子納品資料

2 電子納品書類等チェックリスト 書類の名称

○施工計画書

(13)再生資源の利用の促進と建設副産物の適正処理方法

(改正前) 改訂 H15.4.1

(改正後) 改訂 R2.3.16

※改訂年月日の更新

○施工中

工事関係書類の名称

(改正前) 報告・協議書

(改正後) 工事打合せ簿

※国交省標準様式(統一様式)移行に伴うもの

(改正前) 段階確認・立会願

(改正後) 材料確認書、段階確認書、確認・立会依頼書

※国交省標準様式(統一様式)移行に伴うもの

建設副産物情報交換システム工事登録証明書

(改正前) 改訂 H15.4.1

(改正後) 改訂 R2.3.16

※改訂年月日の更新

事故の連絡

(改正前) 第一報

(改正後) 第一報(発注者)、工事事務速報(第二報以降)

※発注者で対応するものを表記した

※国交省標準様式(統一様式)移行に伴い様式を定めたため(以前は様式の定めなし)

(改正前) 様式2(1~3) 一般、墜落、重機、交通

(改正後) 様式2 一般、墜落、重機、交通

※SASシステム(事故データベース)で出力される様式名称に修正

(改正前) 様式1

(改正後) 様式1(発注者)

※発注者で対応するものを表記した

○変更

工期変更の協議書

(改正前) ー

(改正後) 工期延期願い

※国交省標準様式(統一様式)移行に伴い様式を定めたため(以前は様式の定めなし)

○しゅん工書類

(14)創意工夫関係

(改正前) 高度技術・創意工夫・社会性等に関する実施状況、説明資料

(改正後) 創意工夫・社会性等に関する実施状況、説明資料

※国交省標準様式(統一様式)移行に伴うもの

(15)安全訓練関係

(改正前) 状況写真、資料

(改正後) 状況写真

※H29書類の簡素化で資料は提出不要としている

(19)再生資源関係

(改正前) 再生資源利用計画書の実績

(改正後) 再生資源利用実施書、再生資源利用促進実施書

※納品する具体的な書類名称に修正